

## PROPOSTA

**Procuradoria-Geral de Justiça / Processo Licitatório nº 320/2018**

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de materiais elétricos.

### 1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: ENERGITEC LTDA		CNPJ: 09.556.854/0001-23	
Endereço: CONDE SANTA MARINHA		Nº: 234	Sala:
Bairro: CACHOEIRINHA	Cidade: BELO HORIZONTE	CEP: 31.130-080	
Telefone: (31) 3454-9211	Telefax:	E-mail: energitecbh@gmail.com	UF: MG
Banco: Itau	Agência: 0084	Conta: 72743-7	

### 2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

**2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 DIAS, contados da data de sua apresentação;

**2.2) PRAZO DE ENTREGA:** 30 DIAS, contados do recebimento, pela **Contratada**, da Autorização de Fornecimento;

**2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO:** 7 DIAS, contados da solicitação;

**2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR):** 12 meses, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal;

**2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA:** Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante **termo ou certificado de garantia**, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

**2.5.1)** A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo fornecedor;

**2.5.2)** Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

**(OBS: incluir o próximo subitem apenas no caso de prestação da garantia pelo fabricante):**

**2.5.3)** A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

Empresa (razão social):	
CNPJ:	
Endereço:	
Telefone:	Fax:
E-mail:	

**2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE:** deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

**3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:**

LOTE 5		Eletrodutos e acessórios							
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS		Marca/modelo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	FIXADOR SINGELO - TIPO: CUNHA DE APERTO P/ELETRODUTO DE 1 POLEGADA;	227781	Unidade	250	0,72	180,00			TRAMONTINA
2	CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO ELETROLITICO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAIO: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	1194569	Unidade	100	3,78	378,00			TRAMONTINA
3	ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: TAMPA CEGA PARA CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO : NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 116 X 54MM; COR: CINZA;	1068601	Unidade	100	1,98	198,00			TRAMONTINA
4	BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDA: 1 POLEGADA;	550680	Unidade	250	0,90	225,00			TRAMONTINA
5	ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 1 POLEGADA;	384461	Unidade	150	0,72	108,00			TRAMONTINA
6	CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: MULTIPLO X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;	1610856	Unidade	75	8,95	670,95			TRAMONTINA
7	TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 01 POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;	1073974	Unidade	300	0,18	54,00			TRAMONTINA

8	ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; RIGIDEZ: LEVE ROSQUEAVEL, SEM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 1 POLEGADA;	1217569	Metro	150	18,00	2.700,00			TRAMONTINA
9	ADAPTADOR PARA TUBOS E ELETRODUTOS - DESCRICAÇÃO: UNIDUT; TIPO: CONICO PARA ELETRODUTO RIGIDO; MATERIA PRIMA: ALUMINIO COM SILICIO; MEDIDA: 01 POLEGADA;	1056158	Unidade	100	2,09	208,80			TRAMONTINA
10	CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICO S - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 1 POLEGADA;	1151380	Unidade	125	3,78	472,50			TRAMONTINA
<b>PREÇO TOTAL DO LOTE</b>					<b>PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS</b>				
R\$ 5.195,25 (cinco mil e cento e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos)					R\$				

**\*Foi dado um desconto de 0,75 (setenta e cinco centavos) sobre o valor total negociado no chat, para arredondamento nos valores unitários.**

**Belo Horizonte, 08 de outubro de 2018.**

-----  
**ENERGITEC LTDA – CNPJ. 09.556.854/0001-23**  
**PATRICIA GUEDES LISBOA TEIXEIRA**  
**RG: M-9.304.824 - CPF: 032.561.556-00**